埼労発基 0406 第 13 号

令 和 ５ 年 ４ 月 ６ 日

  各 位

埼 玉 労 働 局 長

（公印省略）

令和５年度全国安全週間の実施について

労働災害の防止につきましては、平素から格別のご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、埼玉労働局では「埼玉第 14 次労働災害防止計画」を策定し、その

展開について管内事業場を始め、労働災害防止団体及び関係事業者団体のご

協力のもと推進することとしているところです。

このような状況の中、産業界における自主的な労働災害防止活動を推進す

るとともに、広く一般の安全意識の高揚と安全活動の定着を図るため、本年

も別添「令和５年度全国安全週間実施要綱」に基づき、７月１日から７月７

日までを安全週間（６月１日から６月 30 日までを準備期間）として、

「高める意識と安全行動 築こうみんなのゼロ災職場」

をスローガンとし、全国一斉に積極的な活動を行うこととなりました。

労働災害の増加傾向が続いている状況に鑑み、貴会の会員事業場におかれ

ましては、この週間において労働災害防止のための職場の総点検を実施され、

職場の安全確保と維持に努めていただきますよう要請いたします。

併せて、その他安全週間及び準備期間中の取組についてのご周知に格段の

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。